
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

70 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIV

ld:0047D7889755A86D 
~ 

• 
LAGOADESÃOFRANasco 
PREFEITURA MUNICIPAL 

'lfooN- Tempo-s-
°""S TemPO'-

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO- PI 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 

Procedimento Administrativo n. 042/2022. Dispensa n. 024/2022. Contrato n. 040/2022. Contratante: O 
Município de Lagoa de São Francisco-PI. Contratado: DICOREL DISTRIBUIOORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
(CNPJ N. 19.086.670/0001-09). Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
(PROPOSTA N• SEI: 00012.006253/2021-91 RESOLUÇÃO CIB-PI N• 204/2021 SESAPI PI/FUNSAUDE/GOFC/CF). 
Dotação orçamentária : PROGRAMA: 10.301.0006.2043.0000/ 10.303.0006.2044.0000/ 

10.301.0006.2130.0000; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01; PROJETO ATIVIDADE: 2.043/ 2.044/ 2.130; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; FONTE DE RECURSOS: 500 ORDINARIOS (FUS, RECURSOS PROPRIOS), 631-

RECUSOS FEDERAIS, 621- co FINANCIAMENTO. Valor global 31.076,00 (Trinta e um mil e setenta e seis reais). 

Vigência: 12 meses. Assinatura: 05 de maio de 2022. Fundamentação legal: Lei n• 14.133/2021, artigo 75, inciso 

li da Lei n• 14.133/2021, Decreto n• 10.922/2021. 

Lagoa de São Francisco (PI), 09 de maio de 2022. 

João Arilson de Mesquita Bezerra 

Prefeito Municipal 

ld: 004 7 D7 8897 55A87 5 

lAOOA DE SÃO FRANasco 
PREFEITURA MUNICIPAL 

'lf(>ll(),J, rMffl(),J, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO- PI 
RATIFICAÇÃO 

Procedimento Administrativo n. 042/2022. Dispensa n. 024/2022. Contrato n. 040/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE {PROPOSTA Nt SEI: 00012,006253/2021·91 RESOLUÇÃO 
CIB-PI N2 204/2021 SESAPI PI/FUNSAUDE/GOFC/CF. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 

Licitações e determino a contratação da empresa DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl(CNPJ 
N.19.086.670/0001-09). 

Lagoa de São Francisco (PI), 09 de maio de 2022 

João Arilson de Mesquita Bezerra 

Prefeito Municipal 

ld:OE288E3C3EB9A8CD 

I.AfllADESÃO FRAMml 
PREFEITURA MUNICIPAL 

'lfouOd- TeapOd-

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 

O MUNICiPIO DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI, através da CPL, no uso de 
suas atribuições legais, comunica a quantos possam interessar, que se encontra aberto,. 
pelo prazo de 03 (três) dias úteis, a "Dispensa de Licitação", do tipo "menor preço 
unitário", cujo objeto é " CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO-PI". O presente processo 
obedecera às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. O início 
do recebimento das propostas se darâ no dia 17/05/2022, às 08h00 e se encerrará no diai 
19/05/2022, às13:30m.in. As informações referentes aos dados para participação 
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de São Francisco/PI 
e através do e-mail cpllsf@gmail.com. 

Lagoa de São Francisco (PI), 16 de maio de 2022. 

FRANCISCO DE SOUZA PEREIRA 
Pregoeiro 

ld :030E62795269AA49 

■ PRUEIIIIAAMUMQMLDE LAGOA, 
~P!aM, 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

- SEGUNDA CHAMADA -

PROCESSO Nº 037/2022- PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICWS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA, A FIM DE A TENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ • PI 

TIPO:MENORPREÇOPORLOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUfROS 

DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 31 de maio de 2022. 

HORÁRIO: 10:IShs 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 de maio de 2022. 

HORÁRIO: 10:30hs 

EDITAL: Disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI. E-mail: 
lagoadopiauicpl@gmail.com 

Lagoa do Piauí, 16 de maio de 2022. 

Pregoeira - PMLP/PI 

ld :OFSBD3B49C43A7F 1 

llbll.1 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº 029/2022 

Processo Administrativo: nº 021/2022 

Procedimento Licitatório: nº 030/2022 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei 14.133/2021 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí- PI. 

Contratado: MA Y MOVEIS EIRELI • ME, CNPJ N" 21.066.986/0001-72 

Valor Global: R$ 49.871,25 

Recursos: FUNDEB, Próprios e Outros. 

Data da assinatura: 16 de maio de 2022. 

Vigência: 31 de dezembro de 2022. 


